
Uchwała Nr LX/442/2010 
Rady Miejskiej W Ogrodzieńcu 

z dnia 9 listopada 2010 r. 
 

w sprawie: zasad i trybu udzielania dotacji osobom fizycznym, które zamierzają 
dokonać likwidacji azbestowych poryć dachowych i/lub elewacji na terenie 
swoich nieruchomości. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami), art. 221 ust. 4 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z 
późniejszymi zmianami), art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo 
ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 
865, Nr 154 z późniejszymi zmianami) na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec 

 
Rada Miejska w Ogrodzieńcu 

uchwala : 
 

§ 1 
1. Prawo przyznania dotacji z budżetu Gminy Ogrodzieniec przysługuje osobie fizycznej, 

która zamierza dokonać na terenie Gminy Ogrodzieniec likwidacji azbestowych pokryć 
dachowych i/lub elewacji z nieruchomości, do której posiada tytuł prawny.  

2. Dotacje będą udzielane na likwidację pokryć dachowych i/lub elewacji zawierających 
azbest. 

3. Szczegółowy tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób jej rozliczania oraz sposób 
kontroli wykonywania zadania określają następujące załączniki do uchwały: 

1) Załącznik nr 1 - „Regulamin udzielenia dotacji z budżetu gminy na likwidację pokryć 
dachowych i/lub elewacji zawierających azbest z budynków na terenie Gminy 
Ogrodzieniec”, 

2) Załącznik nr 2 - „Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu gminy na likwidację pokryć 
dachowych i/lub elewacji zawierających azbest z budynków na terenie Gminy 
Ogrodzieniec”, 

3) Załącznik nr 3 - „Umowa o udzieleniu dotacji z budżetu gminy na likwidację pokryć 
dachowych i/lub elewacji zawierających azbest z budynków na terenie Gminy 
Ogrodzieniec”. 

4) Załącznik nr 4 – „Oświadczenie o poniesionych kosztach i wnioskowanej kwocie 
dotacji” 

§ 2 
Uchyla się uchwałę Nr LI/363/2010 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 8 lutego 2010 r. w 
sprawie zasad i trybu udzielania dotacji osobom fizycznym, które dokonały likwidacji 
azbestowych poryć dachowych i/lub elewacji na terenie swoich nieruchomości. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec.  
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
 
Grzegorz Wałek 

 
 



Załącznik nr 1 do uchwały LX/442/2010              
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu                                     
z dnia 9 listopada 2010 r. 
 
                  

Regulamin udzielenia dotacji z budżetu gminy na likwidację pokryć dachowych i/lub elewacji 
zawierających azbest z budynków na terenie Gminy Ogrodzieniec 

 
1. Na podstawie art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy Prawo ochrony środowiska do zadań własnych gmin należy 

finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 pkt. 2, 
5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 i 38-42.  
 

§ 1 
1. Środki budżetu gminy przeznacza się na dotację do utylizacji odpadów azbestowych 

powstałych po wymianie lub likwidacji pokryć dachowych i/lub elewacji 
zawierających azbest na budynkach mieszkalnych i gospodarczych położonych na 
terenie gminy Ogrodzieniec. 

2. Dotację do utylizacji odpadów azbestowych mogą uzyskać osoby fizyczne, będące 
posiadaczami nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi lub budynkami 
gospodarczymi. 

3. Środki budżetu gminy przekazywane są w formie dotacji, po podpisaniu umowy oraz 
przedłożeniu dokumentów potwierdzających utylizację. 

4. Dotację na ww. cel można otrzymać tylko jeden raz dla danego obiektu. 
 

§ 2 
Dotacja obejmuje pokrycie części kosztów utylizacji odpadów azbestowych związanych z 
wymianą lub likwidacją pokryć dachowych i elewacji. 
 

§ 3 
Wysokość dofinansowania ustala się według następujących zasad: 

1. Dotacja wynosi 80 % kosztów związanych z utylizacją odpadów azbestowych  lecz 
nie więcej niż 700 zł (słownie: siedemset złotych). 

2. Dofinansowaniu będą podlegały wydatki poniesione na utylizację odpadów 
azbestowych powstałych przy wymianie lub likwidacji pokrycia dachowego i elewacji 
tj.: 

a. Zabezpieczenie odpadów azbestowych zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
b. Załadunek, transport i składowanie odpadów. 

 
§ 4 

Prace o których mowa w § 3 pkt. 2 mogą realizować jedynie wykonawcy posiadający 
aktualne decyzje administracyjne zezwalające na wytwarzanie i transport odpadów 
niebezpiecznych zawierających azbest. 
 

§ 5 
1. Osoby ubiegające się o dotację powinny złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy w 

Ogrodzieńcu wniosek zawierający następujące informacje: 
a. Dokładne dane osobowe wnioskodawcy. 
b. Określenie nieruchomości z której mają być odebrane odpady azbestowe. 
c. Planowany termin realizacji prac 
d. Planowaną wysokość nakładów finansowych na prace określone w § 3 pkt. 2. 
e. Wnioskowaną wysokość dotacji 

           Wniosek należy złożyć PRZED ROZPOCZĘCIEM PRAC. 
2. Dotacja nie przysługuje na przedsięwzięcia już zrealizowane.  
3. Wnioski należy składać na przedsięwzięcia planowane do realizacji w roku, w którym 

składany jest wniosek. 
 



§ 6 
Do wniosku o którym mowa w § 5 należy dołączyć: 

1. Kserokopię aktualnego tytułu prawnego władania nieruchomością. 
2. Kserokopię zgłoszenia robót przez WNIOSKODAWCĘ do właściwego organu 

architektoniczno - budowlanego (Starostwo Powiatowe w Zawierciu). 
 

§ 7 
Wnioski są opiniowane przez Komisję powołaną przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec. 
 

§ 8 
1. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności zgłoszeń. 
2. W przypadku wpłynięcia większej liczby wniosków na kwotę przekraczającą wielkość 

środków przewidzianych w danym roku w budżecie na ten cel, decyzje o dotacji będą 
realizowane w pierwszej kolejności w następnym roku kalendarzowym, bez prawa do 
odsetek za zwłokę w wypłacie dotacji. 

 
§ 9 

1. Wypłata dotacji, o której mowa w § 3 pkt. 1, dokonana będzie w kasie Banku  PKO 
BP S.A. w Ogrodzieńcu lub na wskazany rachunek bankowy, po wykonaniu zadania i 
sporządzeniu Protokołu z wizji lokalnej przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec. 

2. Podstawą do wypłaty będzie złożenie oświadczenia o poniesionych kosztach i 
wnioskowanej kwocie dotacji wraz z załączeniem: 

a. Kserokopii  faktury VAT za przeprowadzoną utylizację (oryginał do wglądu) wystawionej po 
dacie podpisania umowy o dotację 

b.  Kserokopii karty przekazania odpadu – określona w ustawie o odpadach – wystawionej przez 
odbierającego odpady. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 do uchwały LX/442/2010              
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu                                     
z dnia  9 listopada 2010  r. 

 
Ogrodzieniec, dnia …………………….  

 
Imię i Nazwisko……………………………................................................................................  
Adres zameldowania………………………..........................................……………………….. 
Nr telefonu…………………………………................................................................................  
Nr dowodu osobistego…………………, wydany przez.............................................................. 
PESEL………………………………………...………........................................……………… 
NIP……………………………....................................................................................................  
Nazwa banku i nr konta, na które ma być przekazane dofinansowanie: 
…………………………………………………………………………………………………..  
 

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec  
       Plac Wolności 25  
                                                                               42-440 Ogrodzieniec  
 

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu gminy na likwidację pokryć dachowych i/lub elewacji 
zawierających azbest z budynków na terenie Gminy Ogrodzieniec 

 
Działając w trybie uchwały nr ……….. Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia ……….. w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji osobom fizycznym, które zamierzają dokonać likwidacji azbestowych pokryć dachowych i/lub 
elewacji na terenie swoich nieruchomości, wnoszę o przyznanie dotacji z budżetu gminy na likwidację pokryć 
dachowych i/lub elewacji* zawierających azbest na budynku mieszkalnym/gospodarczym* położonym na 
terenie gminy Ogrodzieniec przy ulicy …………………………............... numer ............ w 
……………………………..na działce o numerze geodezyjnym…………………………….. 
Charakterystyka prac   …………………………………………………………………………. 
Planowana ilość wytworzonych  wyrobów zawierających azbest (m2 lub kg)          

..................................................………………………………………………………………… 

Planowany termin realizacji prac……………………………………………………………….. 

Planowana wysokość kosztów………………………………………………………………… 

Wnioskowana kwota dotacji …………………………………………………………………… 

słownie………………………………………………………………………………………….. 
 
Oświadczam, uprzedzony o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych wyjaśnień:  
1. Jestem właścicielem, współwłaścicielem budynku*.  
2. Zapoznałem się z treścią i akceptuję postanowienia „Regulaminu udzielenia dotacji z budżetu gminy na 
likwidację pokryć dachowych i/lub elewacji zawierających azbest z budynków na terenie Gminy Ogrodzieniec”.  
3. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin w moim budynku przez upoważnionych pracowników Urzędu 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec.  
 
(*) niepotrzebne skreślić 
 

 ………………………………………  
podpis wnioskodawcy 

 
 
 
 
 
 
Do wniosku należy dołączyć: 

1. Kserokopię aktualnego tytułu prawnego władania nieruchomością. 
2. Kserokopię zgłoszenia robót przez WNIOSKODAWCĘ do właściwego organu 

architektoniczno - budowlanego (Starostwo Powiatowe w Zawierciu). 
 
 
 
 



Załącznik nr 3 do uchwały LX/442/2010                
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu                                      
z dnia  9 listopada 2010 r. 

                                                                                     

 
Umowa o udzieleniu dotacji z budżetu gminy na likwidację pokryć dachowych i/lub elewacji 

zawierających azbest z budynków na terenie Gminy Ogrodzieniec   
 

zawarta w dniu ……..….. w Ogrodzieńcu pomiędzy: 
Gminą Ogrodzieniec, z siedzibą w Ogrodzieńcu, Plac Wolności 25 
NIP: 649-10-03-263, REGON 276258842 
reprezentowaną przez: 
Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec – …………………………. 
przy kontrasygnacie Skarbnika 
zwaną dalej Gminą  
a 
Panią/Panem …………………………………… 
zam. w …………………………………………. 
legitymującą/cym się dowodem osobistym: seria ……… nr ……………… 
wydanym przez: …………………………………………….. 
zwanym dalej Inwestorem 
 

§ 1 
Inwestor oświadcza, że zamierza dokonać likwidacji pokryć dachowych i/lub elewacji 
zawierających azbest na budynku położonym na terenie gminy Ogrodzieniec w 
miejscowości ……………………………..przy ul.………………. 
 

§ 2 
Gmina Ogrodzieniec zobowiązuje się do refundacji części poniesionych 
wydatków w wysokości 80 % kosztów związanych z realizacją zadania, lecz nie 
więcej niż 700 zł tj. w kwocie …………………………..zł brutto 
(słownie……………………..) 
 

§ 3 
1. Inwestor otrzyma zwrot części kosztów poniesionych tytułem utylizacji odpadów 

zawierających azbest przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych i/lub elewacji 
zawierających azbest, o których mowa w § 2 niniejszej umowy, ze środków budżetu 
Gminy Ogrodzieniec po wykonaniu zadania. 

2. Przyznana kwota zostanie przekazana na konto bankowe wskazanego przez Inwestora:                     nr  
………………………………… lub odebrana osobiście w kasie banku PKO BP S.A. w Ogrodzieńcu. 

3. Wypłata nastąpi w terminie 30  dni od daty protokolarnego potwierdzenia przez 
Przedstawicieli Gminy Ogrodzieniec spełnienia warunków zawartych w niniejszej 
umowie. 

4. Określa się termin realizacji przedsięwzięcia na ……………………….. 
5. Wypłata dotacji nastąpi ze środków objętych planem finansowym (dział 900, rozdz. 

90095 § 4300). 
 

 
§ 4 

Inwestor wyraża zgodę na przeprowadzenie kontroli zrealizowanego zadania przez przedstawicieli Urzędu 
Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu . 
 
 
 
 
 
 

§ 5 
Po zakończeniu przedsięwzięcia Inwestor zobowiązuje się do ostatecznego rozliczenia inwestycji w terminie 30 
dni od zakończenia robót, jednak nie później niż do 15 grudnia danego roku kalendarzowego. 
  



§ 6 
Podstawą do uzyskania dotacji będzie dostarczenie wraz z oświadczeniem o poniesionych kosztach i 
wnioskowanej kwocie dotacji następujących dokumentów: 
c. Kserokopii  faktury VAT za przeprowadzoną utylizację (oryginał do wglądu) wystawionej po dacie 
podpisania umowy o dotację 
d.  Kserokopii karty przekazania odpadu – określona w ustawie o odpadach – wystawionej przez 
odbierającego odpady. 
 

§ 7 
W przypadku nie wypełnienia warunków określonych w „Regulaminie” lub nie wywiązania się przez Inwestora 
z warunków umowy, Gmina Ogrodzieniec może wypowiedzieć niniejszą umowę. 

 
§ 8 

Zmiana postanowień niniejszej umowy może nastąpić za zgodą obu stron na piśmie pod rygorem nieważności. 
 

§ 9 
W sprawach nieuregulowanych postanowieniami niniejszej umowy zastosowanie mają 
przepisy Kodeksu cywilnego. 

 
§ 10 

Wszelkie spory wynikłe na tle realizacji postanowień niniejszej umowy rozstrzygane będą przez Sąd właściwy 
dla siedziby Gminy Ogrodzieniec. 

 
§ 11 

Umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, 1 egzemplarz dla Gminy 
Ogrodzieniec,  1 egzemplarz dla Inwestora. 
 
 
 
 Gmina Ogrodzieniec       Inwestor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 4 do uchwały LX/442/2010               
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu                                     
z dnia  9 listopada 2010 r. 

 
Ogrodzieniec, dnia …………………….  

 
 
Imię i Nazwisko…………………………….............................................................................. 
 
Adres zameldowania………………………..........................................……………………… 
 

 
 
 

O Ś W I A D C Z E N I E 
o poniesionych kosztach i wnioskowanej kwocie dotacji 

 
 
Oświadczam, że dokonałem likwidacji pokryć dachowych i/lub elewacji zawierających azbest 
na budynku położonym na terenie gminy Ogrodzieniec w miejscowości 
……………………………..przy ul. ………………………… Inwestycję zakończyłem w 
dniu………………………… 
Poniosłem koszty związane z zabezpieczeniem odpadów azbestowych  oraz ich załadunkiem, 
transportem i składowaniem w wysokości……………………………………… 
W związku z powyższym zwracam się o przekazanie mi dotacji w 
wysokości……………………………………… 
 
 
 

…………………………………… 
podpis wnioskodawcy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
1.Kserokopia  faktury VAT za przeprowadzoną utylizację wystawiona po dacie podpisania umowy o dotację 
2. Kserokopia karty przekazania odpadu wystawiona przez odbierającego odpady. 

 
 


